
UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024 m. rugsėjo 19 d.  

Utena  

Utenos regiono vietos veiklos grupės (toliau – URVVG) valdybos posėdis įvyko 2024 m. 

rugsėjo 19 d. 15 val., Basanavičiaus g. 55, Utena. 

Posėdžio pirmininkė – Irena Juotkienė, URVVG valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Edita Rukšytė, VPS administratorė. 

 

DALYVAVO: 

1. Irena Juotkienė, 2. Bronius Šliogeris, 3. Virgilijus Gaižauskas, 4. Falmira Sinicienė, 5. Aurimas 

Jakštonis, 6. Marius Leipus, 7. Judita Musteikytė, 8. Gerda Kvaselienė. 

Posėdyje dalyvavo Utenos regiono VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė Jolita 

Umbrasienė ir VPS administratorė Edita Rukšytė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl gautų prašymų priimti į Utenos RVVG narius. 

2. Einamieji klausimai. 

2.1. Dėl Utenos RVVG visuotinio susirinkimo suvažiavimo sušaukimo datos ir laiko. 

2.2. Dėl Virgilijaus Gaižausko atstovaujamo sektoriaus Utenos RVVG valdyboje. 

2.3. Dėl Utenos RVVG administracijos darbuotojų dalyvavimo 4-tame forume apie žemės ūkio ir 

maisto produktų tiekimo trumpąsias grandines (en. 4th Forum on Best Practices in the Agri-Food 

Supply Chain). 

2.4. Dėl Kvietimo Nr. 19 pagal priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ 

(kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-6) finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl gautų prašymų priimti į Utenos RVVG narius.  

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, kad sumažėjo Utenos 

RVVG valdybos narių (vietoj 3 liko 2), atstovaujančių valdžios sektorių, nes vienas iš jų nebedirba 

Utenos rajono savivaldybėje. Pristatė, kad dėl susiklosčiusios situacijos 2024-06-26 buvo kreiptasi į 

Utenos rajono savivaldybės Merą ir Utenos rajono savivaldybės Tarybą raštu „Dėl asmens 

paskyrimo rinkti į Utenos regiono vietos veiklos grupės kolegialaus valdymo organą“ Nr. 69 ir 

prašoma paskirti asmenį - vietos valdžios atstovą - tinkamą rinkti į Utenos regiono vietos veiklos 

grupės kolegialaus valdymo organą. Utenos rajono savivaldybės 2024-08-01 atsakyme raštu „Dėl 

asmens paskyrimo rinkti į Utenos regiono vietos veiklos grupės kolegialaus valdymo organą“ Nr. 

(3.11 MR)S-2571 įvardintas asmuo rinkti į Utenos regiono vietos veiklos grupės kolegialaus 

valdymo organą: Vida Musteikienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus 

vedėja, bei nurodyta, kad jai nesant, pavaduojantis asmuo - Saulius Vogelė, Utenos rajono 

savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo, vyr. 

specialistas. URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyviams pristatė Vidos 

Musteikienės ir Sauliaus Vogelės pateiktus prašymus dėl priėmimo į Utenos regiono vietos veiklos 

grupę ir prieš pakviesdama posėdžio dalyvius šiuo klausimu balsuoti, priminė, kad priimant naujus 

narius yra reikalingos dviejų URVVG narių rekomendacijos, kurios gali būti ir žodinės. Žodines 

rekomendacijas dėl Vidos Musteikienės ir Sauliaus Vogelės priėmimo į URVVG narius pateikė 

Virgilijus Gaižauskas ir Bronius Šliogeris.  



2 

 

NUTARTA: pritarti Vidos Musteikienės ir Sauliaus Vogelės prašymams dėl priėmimo į Utenos 

RVVG narius. Valdybos nariai balsavo: „už“ – 8 balsai, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.  

2.1. Dėl Utenos RVVG visuotinio susirinkimo suvažiavimo sušaukimo datos ir laiko. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyviams priminė, kad Utenos RVVG turi 

atitikti „Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. 

įsakymo Nr. 3D-4,  V skyriaus „Tinkami pareiškėjai ir tinkamumo gauti paramą sąlygos“ 12.4.3. 

punkto nuostatas, todėl reikalingas visuotinis narių susirinkimas dėl naujų narių priėmimo į 

valdybą, esamų valdybos narių atstovavimo. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: bendru sutarimu pavesta Utenos RVVG administracijai rasti priimtiniausią datą ir 

laiką visuotinio susirinkimo suvažiavimui. 

2.2. Dėl Virgilijaus Gaižausko atstovaujamo sektoriaus Utenos RVVG valdyboje. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, kad valdybos narys, 

Virgilijus Gaižauskas, valdyboje atstovavo valdžios sektorių iki darbo santykių nutrukimo su 

Utenos rajono savivaldybe. Ryšium su tuo, valdybos nario, Virgilijaus Gaižausko, kuris yra 

Kultūros ir socialinės plėtros centro narys, atstovaujamas sektorius keičiasi į pilietinės visuomenės. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

2.3. Dėl Utenos RVVG administracijos darbuotojų dalyvavimo Briuselyje rengiamame 4-tame 

forume apie žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo trumpąsias grandines (en. 4th Forum on 

Best Practices in the Agri-Food Supply Chain) 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo susirinkimo dalyvius, kad yra gautas kvietimas 

iš ES bendros žemės ūkio politikos tinklo dėl dalyvavimo tarptautiniame 4-tame forume apie žemės 

ūkio ir maisto produktų tiekimo trumpąsias grandines (en. 4th Forum on Best Practices in the Agri-

Food Supply Chain), kuris įvyks Briuselyje, š. m. spalio 9 d. Pirmininkė pristatė komandiruotės 

tikslą ir darbotvarkę, kreipėsi į susirinkimo dalyvius, pritarimo dėl VPS administravimo vadovės 

Jolitos Umbrasienės ir VPS administratorės Editos Rukšytės delegavimo į seminarą. 

NUTARTA: pritarti VPS administravimo vadovės Jolitos Umbrasienės ir VPS administratorės 

Editos Rukšytės komandiruotei į tarptautinį 4-tą forumą apie žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo 

trumpąsias grandines (en. 4th Forum on Best Practices in the Agri-Food Supply Chain) Briuselyje. 

Valdybos nariai balsavo: „už“ – 8 balsai, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

2.4. Dėl Kvietimo Nr. 19 pagal priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo 

vietas“ (kodas Nr. LEADER-19.2-SAVA-6) Finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyvius informavo, kad į Utenos RVVG kreipėsi 

vietos projekto vykdytojas, kuris įgyvendina vietos projektą pateiktą Kvietimo Nr. 19 metu pagal 

priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“, su prašymu pratęsti projekto 

įgyvendinimo laiką ilgiau nei Finansavimo sąlygų aprašo 3.1 punkte numatytam 24 mėn. 

laikotarpiui. Įvertinus situaciją, kad šiuo metu pagal minėtą kvietimą gauti keturi projektai yra 

įgyvendinimo stadijoje, tai Finansavimo sąlygų aprašo 3.1 punkto pakeitimas prailginant vietos 

projekto tinkamo įgyvendinimo laikotarpį, kuris neviršys Vietos projektų administravimo taisyklių 

24.12 punkte nustatytų 36 mėn., nepažeistų pareiškėjų ir paramos gavėjų lygiateisiškumo, teisėtų 

lūkesčių ir pakeitimas nepablogins vietos projektų finansavimo sąlygų. Posėdžio dalyviai buvo 

pakviesti pritarti finansavimo sąlygų aprašo 3.1 punkto keitimui iš „3.1. <..>. Vietos projekto 

tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – 24 mėn. nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo 

dienos“ į „3.1. <..>. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis, visos vietos projektų 

įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos ir pagrįstos išlaidų pagrindimo bei išlaidų apmokėjimo 

įrodymo dokumentais ne vėliau kaip iki 2025 m. balandžio 30 d.“. Taip pat paminėjo, kad dėl 



3 

 

keitimo bus kreipiasi į Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie ŽŪM ir tik jai pritarus bus prailgintas 

vietos projektų įgyvendinimo laikas iki 2025 m. balandžio 30 d. 

NUTARTA: pritarti Finansavimo sąlygų aprašo 3.1 punkto pakeitimui. Valdybos nariai balsavo: 

„už“ – 8 balsai, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                         Irena Juotkienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                Edita Rukšytė 


